ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 года                 г. Новопавловск                                           № 220
О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 21 декабря 2023 года № 194 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального округа
Ставропольского края»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 21 декабря 2023 года № 194 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, составляет не более:

33 квадратных метра общей площади жилого помещения – для одиноко проживающих граждан;
42 квадратных метра общей площади жилого помещения – на семью из двух человек;
18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.».
1.2. Пункт 18. Раздела V «Назначение жилых помещений маневренного фонда» дополнить абзацами следующего содержания:

«Жилые помещения маневренного фонда укомплектовываются мебелью, бытовой техникой и другими необходимыми для проживания граждан предметами, в соответствии с нормативными затратами на обеспечение функций отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

Перечень имущества, необходимого для укомплектования жилых помещений маневренного фонда, утверждается постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Кировского муниципального округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
Председатель Думы
Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин